
SlovenskÝ 
tenisovÝ zvÄz 

ďakuje
Partnerom:

Reklamní partneri:

Oficiálni dodávatelia:

Mediálni partneri:

2

Fed Cup   2, 3, 5

Slováci vo Wimbledone   6 – 8

Wimbledon 2007   9, 11

Rebríčky   10

M SR dorast   12, 13

Za M. Ondruškom   13

ME družstiev   14, 15

Tenisové fórum s M. Mečířom   16, 17

Tenisový tréner hokejbalistom   19

Detský DC a FC s Nadáciou SPP   20, 21

Hrajme tenis lepšie   22, 27

Postery: V. Williamsová, Fedcupový tím SR   23 – 26

Kids Cup 2007   28

Slovakia Open vozičkárov   29

Predbežná termínová listina   30, 31

Electrolux Cup 2007   32

Profil Klaudie Boczovej   33

Písali tenisovú históriu   33

Konečné výsledky I. a II. ligy   35

Majstrovstvá regiónov družstiev   37

O zasadnutí ITF   39

Turnajové kolotoče   41, 43, 44, 45

Oznamy   39, 47

Pokuty a priestupky   47

Kontakty   48

O
B

S
A

H

6

8
9

14

15
T

E

N I S O V
É

F

Ó R U M

16

19 20

22
29

33
� 



FE
D

 C
U

P
 2

00
7

Išlo v podstate iba o  tieto dve 
hráčky, lebo ostatné Srbky nemohli 
naše reprezentantky nijako ohroziť. 
Z odpovedí na tieto otázky vyplývali 
rozličné tipy na konečný výsledok, 
z ktorých – keď už bolo známe, že 
Ivanovičová nepríde – sa najčastejšie 
opakoval tip na naše tesné víťazstvo 
3:2. V kompletnom zložení boli 
Srbky nepochybne jasnými favo-
ritkami, ale bez Ivanovičovej to už 
bola iná káva. 

No aj tak sa všetko vyvinulo inak. 
Postarala sa o to skvelým výkonom 
Dominika Cibulková, ktorá praktic-
ky – i napriek prehre -  vyradila z hry 
Jankovičovú, lebo v súboji s ňou si 
vyčerpaná Srbka natrhla sval a už 
nemohla v nedeľu  nastúpiť! 

To naozaj nikto nečakal. Ale aj 
taký je šport...     

Daniela Hantuchová –  
Ana Timotičová 6:1, 6:2

V rebríčku WTA delí obe hráčky 
od seba 430 miest a tento priepastný 
rozdiel bol taký očividný, že už po 
prvých gemoch bolo jasné, že zo 
strany našej reprezentantky pôjde 
iba o povinnú jazdu. Srbka mala totiž 
problémy aj s pohybom. A keďže 
vlastnou aktivitou a umením získala 
bod len zriedka, ťažila v podstate 
z nevynútených chýb Daniely, ktorá 
hrala v tréningovom tempe. V pod-
vedomí mala zrejme nedeľný súboj 
s Jankovičovou, takže nebolo treba 
plytvať so silami. Ale aj tak to bola 

malina pre medveďa! Za 60 minút 
bolo po zápase a viedli sme, podľa 
očakávania, 1:0.

Dominika Cibulková – Jelena 
Jankovičová 5:7, 6:1,7:9

V  tomto súboji bola Srbka, sve-
tová trojka, jasnou favoritkou. Ale 
ukázalo sa, že jasnou len na papieri. 
Lebo Cibulková (76. na rebríčku 
WTA), naše živé striebro, jej tak 
podkurovala, že z  jasnej favoritky 
sa zrazu stala hráčka, ktorá musela 
drieť o každý fiftín vo svoj prospech 
ako na galejách. Bol to z oboch strán 
vrcholový tenis. Dvíhal divákov 
zo sedadiel. Do súboja dávali obe 
aktérky všetko svoje umenie a všet-
ky sily. A  tak nečudo, že aj lekári 
a maséri boli v  treťom sete v plnej 
permanencii, lebo kŕče z  únavy 
kvárili obe hráčky. A  keď za stavu 
8:7 pre Jankovičovú padli - po zhode 
Cibulkovej – obe vyčerpané hráčky 
ako podťaté na dvorec, Srbka bola 
zrelá na uterák. Prebrala sa však a so 
zvyškom posledných síl napokon 
vyhrala. Objektívne treba povedať, 
že zaslúžene, lebo v  závere bola 
predsa len o  niečo lepšia ako naša 
reprezentantka. Za priam fantastický 
výkon si však naša „šikulka“ zaslúži 
maximálne uznanie a ovácie, ktoré 
jej košickí diváci pripravili, boli iba 
vďakou a vyjadrením obdivu nad 
tým, čo predviedla. A typické pre ňu 
je to, že po zápase bola nespokojná. 
Lebo nevyhrala... Po maratónskom 

Všetky predpovede obrátené naruby
  Play off II. svetovej skupiny Fed Cupu 2007 v Steel Aréne v Košiciach: Slovensko – Srbsko 4:1

Pred barážovým stretnutím  Slovensko – Srbsko 

o II. svetovú skupinu Fed Cupu v košickej Steel 

Aréne boli dva veľké otázniky. Prvý: ako to bude, 

keď Srbky prídu v najsilnejšom zložení, na čele 

s Jankovičovou a  Ivanovičovou, teda s treťou 

a  piatou hráčkou sveta?  Druhý: keď nepríde 

zranená Ivanovičová,  bude Jankovičová 

schopná uhrať tri body? 

Jelenu JANKOVIČOVÚ 
dohnala Cibulková 
k   a b s o l ú t n e m u 
vyčerpaniu. V Košiciach 
už na druhý deň pre 
zranenie svetová trojka 
nenastúpila. 

Lorna KENNEDYOVÁ, delegátka ITF, 
vyžrebovala meno Hantuchovej 
a tým stanovila program stretnutia

Jelena JANKOVIČOVÁ na kolenách mamy Snežany, 
ktorá s ňou cestuje po celom svete

Dominika CIBULKOVÁ v kŕčoch v prehranom zápase s Jankovičovou a rozradostená po 
výhre nad Jovanovičovou a zisku rozhodujúceho bodu Slovenska
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Július MERKOVSKÝ, tradičný bubeník na tenise
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  Play off II. svetovej skupiny Fed Cupu 2007 v Steel Aréne v Košiciach: Slovensko – Srbsko 4:1
súboji, ktorý trval 3 hodiny a  31 
minút, bol stav stretnutia 1:1.

Daniela Hantuchová – 
Vojislava Lukičová 6:0, 6:2

Z netrpezlivo očakávaného súboja 
jednotiek oboch tímov, ktorý sľu-
boval tenis svetovej úrovne, nebolo 
napokon nič. Ci-
bulkovou doslo-
va zdecimovaná 
Jankovičová ne-
mohla nastúpiť. 
Namiesto nej 
sa proti našej 
reprezentantke 
postavila 220. 
hráčka  rebríčka 
WTA, a tak bolo 
jasné, že opäť 
pôjde o hru mačky s myšou. Aj keď 
táto Srbka nehrala tak odovzdane 
ako predchádzajúca Hantuchovej 
súperka, nemala ani najmenšiu šan-
cu. Naša hráčka totiž v plnej paráde 
predviedla svoje tenisové schopnosti 
– agresívne základné údery z oboch 
strán, perfektné stopbaly, účinné 
nájazdy k sieti a v tomto prípade aj 
stabilné podania. Takže po hodine 
získala ďalší bod a Slovensko viedlo 
2:1.

Dominika Cibulková –  
Ana Jovanovičová 6:4, 6:2

Naša hráčka, hrdinka soboty, 
spočiatku nepripomínala to pohyb-
livé žihadlo, na ktoré sme zvyknutí, 

lebo – darmo je – neľútostný súboj 
s Jankovičovou zanechal aj na nej ne-
gatívne stopy. Postupne však striasla 
zo seba únavu, dostala sa do tempa 
a prestala robiť nevynútené chyby. 
Od stavu 5:4 v úvodnom sete získala 
šesť gemov za sebou, takže v druhom 
sete  viedla už 5:0. Svojou výbornou 

celodvorcovou 
hrou postavi la 
dosť ambiciózne 
hrajúcu Srbku do 
úlohy štatistky 
a získala, po hodi-
ne a 22 minútach, 
rozhodujúci tretí 
bod. Slovensko 
tak zostalo v II. 
svetovej skupine 
Fed Cupu, teda 

medzi 16 najlepšími družstvami 
sveta. Po predchádzajúcom výprasku 
od Češiek, po ktorom sme museli 
hrať o záchranu v baráži, je to po-
vzbudzujúce konštatovanie.

Janette Husárová, Jana 
Juricová – Ana Timotičová, 
Ana Jovanovičová 6:4, 6:2

S našou dvojicou, ktorá hrala 
v tomto zložení po prvý raz, to spo-
čiatku vyzeralo bledo. Debutantke 
Juricovej sa triasli kolená, hrala 
zakríknuto, Husárová sa tiež akosi 
pomaly rozbiehala, a tak Srbky viedli 
už 4:1.  No potom všetko išlo ako 
masle. Juricová sa upokojila, vyhra-
la si svoje podanie a  slova sa ujala 

Husárová. Predvádzala  štvorhrový 
koncert lišiackych úderov, stopbalov, 
lobov a zmien rytmu hry, sprevádza-
ný búrlivým potleskom vďačných 
divákov, z ktorých si zrejme nejeden 
povedal, že „když to člověk umí, pak 
je to legrace“... Tento súboj trval 
hodinu a 18 minút a uzavrel neča-
kané konečné skóre 4:1 v prospech 
Sloveniek.	 -rik

Rebríček Fed Cupu
1.	 Rusko	 30 420  
2.	 Taliansko	 27 855 
3.	 Francúzsko	 16 055 
4.	 USA	 9907
5.	 Belgicko	 9360 
6.	 Španielsko	 8880 
7.	 Čína	 6230
8.	 Izrael	 6120 
9. 	 Nemecko	 5925 
10.	 Rakúsko	 4240 
11.	 Česko	 3870 
12.	 Japonsko	 3670 
13.	 Chorvátsko	 3355 
14.	 SLOVENSKO	 3117 
15.	 Ukrajina	 3050 
16.	 Kanada	 2550

Poradie k 16. júlu.

Historický rekord
V košickej Steel Aréne bolo 

v prvý deň 5900, v druhý 5600 
divákov. V oboch prípadoch 
ide o historický zápis - najviac 
divákov na tenise na Sloven-
sku v jeden deň.

Diváci v Steel Aréne pripravili skvelé prostredie, čo prezrádzajú aj 
transparenty Prípitok v šatni: Daniela HANTUCHOVÁ a kapitán Mojmír MIHAL

Dominika CIBULKOVÁ v kŕčoch v prehranom zápase s Jankovičovou a rozradostená po 
výhre nad Jovanovičovou a zisku rozhodujúceho bodu Slovenska
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Ako ďalej?

Mihal má chuť pokračovať
Slovenského kapitána Mojmíra 

Mihala pred nominačným termínom 
na fedcupové stretnutie Slovenska so 
Srbskom prenasledovala neistota. 
Priznal, že na košický súboj, v kto-
rom mali byť hostia jednoznačným 
favoritom, dával svoj tím dokopy 
najťažšie z doterajšieho pôsobenia 
vo funkcii. 

Ale napokon mal k dispozícii obe 
najlepšie singlistky Danielu Hantu-
chovú a Dominiku Cibulkovú. Na 
poslednú chvíľu súhlasila so štartom 
aj slovenská deblová jednotka Janette 
Husárová a vývoj stretnutia nahral 
i debutantke Jane Juricovej. Okúsila 
fedcupovú atmosféru, zahrala si po 
boku svetovej šampiónky štvorhru 
a pripísala si i prvý víťazný bod. 

Kus roboty – nielen v príprave ko-
šického stretnutia, ale aj pri skladaní 

družstva – urobilo vedenie zväzu. 
Košičania a všetci diváci, ktorí prišli 
do Steel Arény, utvorili vynikajúcu 
atmosféru. Trochu hokejovo – futba-
lovú, ale už s takmer zabudnutými 
mexickými vlnami mimoriadne in-
špiratívnu. Vrcholový tenis na repre-
zentačnej úrovni sa vrátil po desiatich 
rokoch do Košíc (naposledy Fed Cup 
1997 SR – Švajčiarsko) a cítil sa tam 
výborne. Ocenili to hráčky i kapitán 
Mojmír Mihal. Ten má zmluvu so 
zväzom do konca tohto roku. Po 
víťazstve 4:1 nad Srbskom a udržaní 
sa v v II. svetovej skupine, povedal: 
„Mám chuť pokračovať.“ 

Srbsko bolo, po žrebe a prísľube 
štartu oboch jeho najlepších hrá-
čok Jankovičovej a Ivanovičovej, 
jasným favoritom. Absencia Iva-
novičovej mierne naklonila misku 

váh na stranu Mihalovho tímu. 
„Šance vidím 50 na 50,“ odhado-

val Igor Moška, generálny sekretár 
zväzu. On vyberal plagát s Han-
tuchovou a  Ivanovičovou, dvoma 
atraktívnymi tenistkami, čomu sa 
srbský kapitán čudoval: „Prečo na 
ňom nie je Jankovičová, veď ona 
je jednotkou nášho tímu?“ pýtal sa 
Vraneš v Steel Aréne. Keď vysvitlo, 
že Ivanovičová do Košíc vôbec 
nepríde, dostal od hostiteľov vysvet-
lenie. V Davisovom pohári dlho pla-
tilo, že hráč hostí na plagáte buď na 
Slovensko nepríde alebo v stretnutí 
nenastúpi. A naši vždy vyhrajú. Tak 
to bolo proti Nemecku na plagáte 
s Kieferom, proti Španielsku s Ferre-
rom, proti Holandsku s Verkerkom 
aj Argentíne s Gaudiom. „Zaujíma-
vé,“ zareagoval srbský kapitán. To 

ešte netušil, že na druhý deň nebude 
mať k dispozícii ani Jankovičovú, 
ktorú vyradila z hry po heroickom 
výkone Cibulková. 

„Bol to najdlhší zápas mojej 
kariéry,“ priznala Jankovičová. „A 
jeden z najťažších. V závere som 
bola na pokraji fyzického kolapsu,“ 
uviedla Srbka a nešetrila slovami 
chvály na adresu mladej Slovenky. 
Cibulková bola hrdinkou súboja. 
„Košice milujú Dominiku,“ hlásal 
transparent v hľadisku. Zaslúžene. 
Hantuchová vybojovala dva body 
a potvrdila papierové predpoklady. 
Stále je líderkou tímu. V Cibulkovej 
má vynikajúcu parťáčku, ktorej 
tímová súťaž mimoriadne pristane. 
Slovensko v takomto zložení môže 
pomýšľať aj na postup vyššie.  

Zuzana WISTEROVÁ

Stretnutie generácií: 19-ročná Jana JURICOVÁ a 33-ročná Janette HUSÁROVÁ, ktorá vo Fed Cupe 
reprezentuje od roku 1994 (!). Prvá mala debut, druhá odohrala svoj 25. zápas.

Tohtoročný Fed Cup vyvrcholí 15. – 16. septem-
bra súbojom Rusko – Taliansko. V  termíne finále, 
ktorého hostiteľom je Rusko, a v ktorom Taliansko 
obhajuje prvenstvo, spozná Slovensko súpera 1. kola 
II. svetovej skupiny Fed Cupu 2008. Budúci ročník 
sa začína cez víkend 2. - 3. februára. Podľa aktuál-
neho fedcupového rebríčka by Slovensko nemalo 
byť nasadené a  jeho možnými súpermi by mohli 
byť: Belgicko, Rakúsko, Japonsko, Česko. Doma by 
nastúpilo proti Rakúsku a  Belgicku, vonku proti 
Česku. V prípade Japonska by o výhode domáceho 
prostredia rozhodoval žreb.
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Fakty Fed Cupu
14. - 15. júla 2007

SEMIFINÁLE I. SVETOVEJ SKUPINY
USA – Rusko 2:3; Kingová – Čakvetadzeová 
6:1, 6:3, V. Williamsová – Petrovová 7:6(6), 
0:6, 6:4, V. Williamsová – Čekvetadzeová 
6:1, 6:4, Tuová – Petrovová 1:6, 2:6, 
Raymondová, V. Williamsová – Petrovová, 
Vesninová 5:7, 6:7(1)
Taliansko – Francúzsko 3:2; Garbinová 
– Golovinová 3:6, 6:2, 2:6, Schiavoneová 
– Mauresmová 7:5, 6:3, Santangelová 

– Mauresmová 7:6(5), 0:6, 4:6, Schiavoneová 
– Golovinová 6:4, 2:6, 7:5, Schiavoneová, 
Vinciová – Bremondová, Dechyová 4:6, 
6:1, 6:2

PLAY OFF O I. SVETOVÚ SKUPINU
Rakúsko – Izrael 1:4; Paszeková – Peerová 
4:6, 4:6, Meusburgerová – Oblizerová 
3:6, 1:6, Meusburgerová – Peerová 1:6, 
3:6, Klaffnerová – Gluskovová 6:4, 6:3, 
Klaffnerová, Paszeková – Oblizerová, 
Peerová 3:6, 1:6
Španielsko – Česko 4:1; Medinová-
Garringuesová – Benešová 7:6(7),2:6, 6:1, 
Llagosterová-Vivesová – Šafářová 1:6, 2:6, 
Medinová-Garringuesová – Šafářová 6:3, 
6:2, Dominguezová-Linová – Benešová 6:2, 
4:6, 6:3, Llagosterová-Vivesová, Ruanová-
Pascualová – Záhlavová, Strýcová 6:4, 6:1
Japonsko – Nemecko 2:3; Takaová – 

Maleková 4:6, 3:6, Moritaová, Kerberová 
4:6, 64:, 7:5, Takaová – Kerberová 8:3, 6:2, 
Moritaová – Maleková 4:6, 3:6, Fujiwarová, 
Moritaová – Groenefeldová, Maleková 
3:6, 4:6
Belgicko - Čína 1:4; Feysová - Tian-tian 
Sun 4:6, 2:6, Wickmayerová - Zi Jan 7:5, 
7:6 (2), Wickmayerová - Tian-tian Sun 4:6, 
3:6, Hendlerová - Zi Jan 6:7 (3), 6:2, 6:8, 
Feysová, Vermoezen - Čunmei Ji, Sun 
Šengnan 2:6, 1:6

PLAY OFF O II. SVETOVÚ SKUPINU
Austrália – Ukrajina 1:4; Moliková 
– A. Bondarenková 3:6, 4:6, Prattová 
– K. Bondarenková 0:6, 1:6, Prattová 
– A. Bondarenková 5:7, 4:6, Dellacquaová 
– Fedaková 6:4, 6:2, Moliková, Stubbsová 
– Beygelzimerová, K. Bondarenková 6:2, 
3:6, 3:6

Argentína – Kanada 4:1;  Dulková 

– Pelletierová 7:5, 6:4, Salerniová – 

Wozniaková 6:3, 6:4, Dulková – Wozniaková 

6:0, 2:6, 2:6, Salerniová – Duboisová 6:4, 

6:1, Craverová, Jozamiová – Duboisová, 

Pelletierová (nehrala sa)

Chorvátsko – Taiwan 3:2; Ožegovičová - 

Jung-jan Čan 6:0, 6:3, Kostaničová-Tošičová 

- Su-wei Hsieh 6:7 (5), 4:6, Vrljičová - Čin-wei 

Čan 6:0, 6:1, Ožegovičová - Su-Wei Hsieh 

6:1, 5:7, 6:1, Kostaničová-Tošičová, Vrljičová 

- Jung-jan Čan, Jung-jan Čan 6:7 (8), 3:6

Slovensko – Srbsko 4:1; Hantuchová 

– Timotičová 6:1,  6 :2 ,  Cibulková – 

Jankovičová 5:7, 6:1, 7:9, Hantuchová 

Lukičová 6:0, 6:2, Cibulková – Jovanovičová 

6:4, 6:2, Husárová, Juricová – Jovanovičová, 

Timotičová 6:4, 6:2 

Poďakovanie za atmosféru na stretnutí Slovensko 
– Srbsko patrí divákom. Za prípravu dvorca a celého 
zázemia si zaslúžia slová uznania Walter Siebenstich 
zo Slovenského tenisového zväzu, František Krepel-
ka, sekretár Východoslovenského tenisového zväzu 
a všetci ich spolupracovníci.

Vďaka, Košice!

� 



Tohtoročný daždivý Wimbledon v podaní slo-
venských tenistov nevybočil zo štandardu. Týka sa 
to nielen výsledkov, ale i počtu našich zástupcov 
v hlavnej súťaži. Jediný muž - Dominik Hrbatý 
a trojica žien na čele s Danielou Hantuchovou - je 
minimum, ktorým sa slovenský tenis prezentuje 
na posledných grandslamových turnajoch. 

Počet nerozšíril nik z kvalifikantov. Ani Domi-
nika Cibulková, ktorá zažiarila predtým v Paríži. 
Prvé kvalifikačné kolo bolo konečným aj pre 
Magdalénu Rybárikovú. Tá po dlhej stagnácii ešte 
nemá takú formu, aby dokázala využiť jedinečnú 
voľnú kartu. Z mužov vypadli Mertiňák i Lacko, 
v druhom kole aj Klec a Červenák. Ten domácemu 
Childsovi tuho vzdoroval, tretí set prehral 10:12.

Zo slovenských tenistov bola najúspešnejšia 
vo Wimbledone opäť Daniela Hantuchová. Pre-
bojovala sa do druhého týždňa a aj s odstupom 

času môže ľutovať, že v osemfinále proti Serene 
Williamsovej nevyužila veľkú príležitosť. 

Tráva je najlepším povrchom Daniely. V prvom 
kole dala lekciu Ruske Pavľučenkovej, svetovej 
juniorke číslo jeden. Súperke dovolila uhrať jediný 
gem a urobila iba tri nevynútené chyby. „Takúto 
štatistiku si dám zarámovať,“ spontánne sa tešila 
24-ročná Slovenka. S ďalšou Ruskou, skúsenou 
Jelenou Lichovcevovou, odohrala tesný súboj a 
o postupe rozhodla vo dvoch setoch. 

„Keď zahrám dobrý úder na tráve, býva väč-
šinou víťazný,“ vravela naša tenistka a bolo cítiť, 
že jej nechýba sebavedomie a  že hrá s  veľkou 
chuťou. Ako vždy, keď sa jej vo Wimbledone darí. 
„Je to môj najobľúbenejší turnaj,“ zdôraznila. Do 
programu si pridala aj štvorhru po boku Any 
Ivanovičovej. Na dve atraktívne tenistky bolo 
plné hľadisko, ale fanúšikovia srbsko-slovenského 
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O vystúpení slovenských tenistov na 121. ročníku Wimbledonu

Dážď spláchol 
Hantuchovej

štvrťfinále

Daniela HANTUCHOVÁ vo štvorhre so Srbkou Anou IVANOVIČOVOU 

Daniela HANTUC	HOVÁ po postupe do osemfinále 
Wimbledonu v objatí tenisového mága Nicka 
BOLLETTIERIHO 

páru sa nedočkali ich víťazstva. „Zahrali sme si 
iba pre zábavu,“ vysvetľovala Daniela. Nedá sa 
nepoznamenať, že za deblovými kvalitami sloven-
skej jednotky, Srbka, piata hráčka sveta, finalistka 
Roland Garros a semifinalistka Wimbledonu, dosť 
výrazne zaostávala. 

Prvý set vo dvojhre zobrala Hantuchovej až 
v  treťom kole Srebotniková. „Nevedela som sa 
dostať do rytmu. A priveľmi som chcela vyhrať. 
Myslela som stále na výsledok. Potom som už na 
skóre zabudla, snažila som sa presadiť vlastnou 
hrou a prišiel obrat,“ komentovala svoje víťazstvo 
nad Slovinkou.

Na rad prišla Serena Williamsová. Ameri-
čanku vlani Hantuchová zdolala na Australian 
Open. A mohla ju aj v osemfinále tohtoročného 
Wimbledonu. V  štyri razy prerušenom zápase, 
ktorý sa začal o jednej popoludní a  skončil o 
ôsmej večer! 

Za stavu 5:5 v druhom sete dostala Serena 
obrovský kŕč do lýtka. Padla na zem ako pod-
ťatá, ale po ošetrení s problémami pokračovala 
v hre. V tajbrejku za stavu 4:2 v prospech Han-
tuchovej zápas prerušil dážď. A  to bolo šťastie 
Američanky a nevýhoda Slovenky. Po hodinovej 
pauze tajbrejk naša tenistka vyhrala, ale Serena sa 
otriasla a potom zabojovala. „Nemala som pocit, 
že mala v  treťom sete problémy s pohybom...“ 
vravela Hantuchová. Nemohla však zakryť veľké 
sklamanie z nevyužitej šance. „Zápas nevyhrala 
ona. Prehrala som ho ja, lebo som nebola dosť 
trpezlivá.“

Serena Williamsová povedala, že neuvažovala 
o  skrečovaní súboja: „Nikdy som necítila takú 
bolesť,“ vravela o kŕčoch v  lýtku Američanka. 
„Nemôžem uveriť, že som zápas vyhrala.“ Na 
otázku, ako by sa cítila, keby prehrala so súperkou 
hrajúcou na jednej nohe, povedala: „Ak by bola 
mojou premožiteľkou Serena Williamsová, nebolo 
by to také zlé...“

Hantuchová bola vo wimbledonskom štvrť-
finále pred piatimi rokmi. Teraz bola znovu 
veľmi blízko. A na to, ako šancu nevyužila, iste 
nezabudne.

�  
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Martina SUCHÁ pokračovala 

vo svojej neúspešnej grand-
slamovej sérii. V prvom kole 
podľahla Japonke Nakamurovej 
a oznámila, že na tri týždne 
odkladá raketu. „Budem oddy-
chovať. Tenis ma baví, unavená 
som z  cestovania, chýba mi 
motivácia, ubíja ma stereotyp,“ 
povedala 26-ročná Slovenka. 
Šesť predchádzajúcich sezón 
končila vždy v prvej stovke. Te-
raz je mimo nej a na US Open už 
musí hrať kvalifikáciu. „Chcem 
viac ako sa len motať okolo stov-
ky. Otázne je, či budem mať silu 
– v tvrdej konkurencii - vrátiť sa 
tam, kde som bola,“ dodala. 

Jarmila GAJDOŠOVÁ si, ako 
juniorka, zahrala vo Wimledone 
semifinále, čo si pripomenula 
dobrým vstupným výkonom 
proti Shaughnessyovej. Prvý 
raz vyhrala v All England Clube 
zápas v hlavnom turnaji žien. 
„Proti Američanke som sa pre-
sadila rýchlou a taktickou hrou. 
Na tráve hrám rada,“ povedala 
20-ročná Bratislavčanka. Po 
rozchode s  austrálskym tréne-
rom nového ešte nenašla a pred 
štartom v americkej sérii World 
Team Tennis uvažovala o an-
gažovaní sparingpartnera. Po 
nadšení z postupu ju v druhom 
kole vrátila na zem Srbka Jan-
kovičová. „Urobila som priveľa 
chýb. Súperka hrala iba toľko, 
koľko potrebovala. Som sklama-
ná, mala som na väčšom dvorci 
šancu ukázať, čo viem, namiesto 
sto percent som predviedla asi 
35,“ sebakriticky komentovala 
Gajdošová a priznala, že bola 
proti favoritke premotivovaná. 

Dominik HRBATÝ predĺžil 
šnúru svojich účastí bez preruše-
nia na grandslamoch. Má ich 43 
– najviac z aktívnych hráčov. Do 
Wimbledonu však nechodieva 
slovenská jednotka s  vysokými 
ambíciami. Je to jediný turnaj 
z veľkej štvorky, na ktorom má 
Dominik pasívnu bilanciu (4 
– 11). Podľa papiera bol proti 
Talianovi Seppimu favoritom, 
ale na tráve a  s problémami, 
ktoré má s lakťom, rozdiel v reb-
ríčku nehral rolu. „Seppi hral 
dobre, mal vždy náskok a  mne 
sa ťažko doháňal. Teraz sa ešte 
chcem sústrediť na tenis. Chcem 
hrať a nie myslieť na operáciu. 
Ale zrejme sa jej nevyhnem...“ 
povedal. Priznal, že ho prehry 
ubíjajú. „Každý športovec chce 
vyhrávať a prehry majú na neho 
vplyv. Trápi ma, že som dlho 
nevyhral.“

Autorka dvojstrany  
Zuzana WISTEROVÁ

Dvojica Michal MERTIŇÁK, 
Dominik HRBATÝ vypadla 
v prvom kole štvorhry

Martin BABÍK, slovenský roz-
hodca vo Wimbledone 2007

Jarmila GAJDOŠOVÁ medzi osobnými strážcami
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WIMBLEDON 2007
VÝSLEDKY SLOVÁKOV

NA WIMBLEDONE
MUŽI

D v o j h r a
Kvalifikácia

1. kolo: Giraldo (6-Kol.) - MERTIŇÁK 63, 75, 
May (V.Brit.) – LACKO (30) 64, 63, ČERVENÁK 
– Kubot (29-Poľ.) 64, 76(4), KLEC – Lindahl 
(Austr.) 64, 62, 2. kolo: Childs (V.Brit.) – 
ČERVENÁK 63, 46, 12:10, Zíb (16-ČR) – KLEC 
63, 36, 75.

Hlavná súťaž
1. kolo: Seppi (Tal.) – HRBATÝ (31) 76(8), 
61, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Levy, Ram (Izr./USA) - HRBATÝ, 
MERTIŇÁK 64, 64, 64. 

ŽENY
D v o j h r a
Kvalifikácia

1. kolo: Perianová (Rum.)– CIBULKOVÁ 
(2) 76(8), 16, 10:8, Niculescová (Rum.) – 
RYBÁRIKOVÁ 75, 61. 

Hlavná súťaž
1. kolo: HANTUCHOVÁ (10) – Pavľučenková 
(Rus.) 60, 61, GAJDOŠOVÁ – Shaughnessyová 
(USA) 62, 64, Nakamurová (Jap.) – SUCHÁ 75, 62, 
2. kolo: HANTUCHOVÁ – Lichovcevová (Rus.) 
75, 76(3), Jankovičová (3-Srb.) – GAJDOŠOVÁ 
61, 61, 3. kolo: HANTUCHOVÁ –Srebotniková 
(19-Slo.) 26, 63, 64, osemfinále: S. Williamsová 
(7-USA) – HANTUCHOVÁ 62, 67(2), 62. 

Š t v o r h r a
1. kolo: Jung-jan Čan, Čia-jung Čuang (3-
Taiw.) – HANTUCHOVÁ, Ivanovičová (SR/Srb.) 
76(4), 64, HUSÁROVÁ, Shaughnessyová 
(7-SR/USA) – Patersonová, Southová (V.Brit.) 
61, 75, GAJDOŠOVÁ, Morigamiová (SR/Jap.) 
– Gagliardiová, Schiavoneová (Švajč./Tal.)  64, 
62, 2. kolo: HUSÁROVÁ, Shaughnessyová 
– GAJDOŠOVÁ, Morigamiová 75, 46, 8:6, 
osemfinále: Kuznecovová, Petrovová (Rus.) 
- HUSÁROVÁ, Shaughnessyová 63, 64.

M i e š a n á  š t v o r h r a
1. kolo: Bhúpáthí, Mirzová (Ind.) – Škoch, 
HUSÁROVÁ (ČR/SR) 63, 64.
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Kližanovou túžbou bolo vyhrať 
vo Wimbledone juniorskú dvojhru. 
Turnaj bol jeho rozlúčkovým s tou-
to kategóriou, pochopiteľne, chcel 
k  lanskej trofeji z Roland Garros 
pridať i pohár z trávy. Prečo mu to 
nevyšlo a  ako sa darilo vo Wim-
bledone ďalším slovenským junio-
rom, sme rozoberali s Ladislavom 
Simonom, trénerom NTC. Našich 
reprezentantov viedol na generálke 
v Roehamptone i vo Wimbledone.

V Roehamptone finále

„Ambície boli vyššie,“ priznal tré-
ner a súčasne podotkol, že v budúc-
nosti by s poltuctom juniorov mali 
cestovať dvaja tréneri, aby stíhali byť 
na väčšine zápasov. Dvojtýždňový 
výjazd sa začal na tradičnom turnaji 
v Roehamptone, kde Kližan vo finále 
podľahol Eyssericovi. „Pri-
tom bol lepším hráčom 
ako Francúz. Má však 
problémy so začiatkami 
zápasov, býva zaskoče-
ný, keď mu nejde hra 
ako si to predstavoval. O 
víťazoch často rozhodoval 
zápasový tajbrejk a ten býva 
o jednej – dvoch loptičkách. Na 
rozdiel od setu, v ktorom je väčší 
priestor na opravu, tu sú možnosti 
minimálne. A to sa stalo v Kližano-
vom prvom kole vo Wimbledone, 
kde podľahol Nemcovi Kleftakoso-
vi. Ten potom vyradil aj Eysserica 
a prehral až s neskorším víťazom 
Američanom Youngom,“ dodáva 
Simon. Po predčasnom vyradení 
vo dvojhre bolo finále štvorhry pre 
Kližana akou – takou náplasťou. Po 
Wimbledone sa hráč NTC vybral s 
trénerom Branislavom Sekáčom do 

USA na veľké mužské turnaje, do 
ktorých dostal voľné karty. 

Kučovej sedí tráva

Z ďalších dvoch slovenských 
hráčov – Eugena Brázdila a Andreja 
Martina - sa do hlavnej súťaže pre-
bojoval len Martin. „Mal kurióznu 
kvalifikáciu. Prvý zápas odohral pre 
zlé počasie na tvrdom povrchu, časť 
druhého na tráve a potom pokračo-
val na harde, ale v hale. V hlavnom 
turnaji sa stretol s Angličanom Mil-
tonom. V druhom sete našiel recept 
naňho, ale v  zápasovom tajbrejku 
nebol dostatočne trpezlivý,“ komen-
tuje Martinovo vystúpenie tréner.

Najlepšia slovenská juniorka 
Kristína Kučová si v Roehamptone 
zahrala štvrťfinále a vo Wimbledone 
vypadla v 2. kole. „Mala smolu, že 

narazila na Poľku U. Radwanskú, 
neskoršiu víťazku. Ukazuje 

sa však, že tráva by mohla 
byť v  budúcnosti lepším 
povrchom Kristíny. Ďalšia 
naša juniorka, Lenka Jurí-
ková, sa v  Roehamptone i 

Wimbledone uviedla sympa-
tickým tenisom. Potešiteľné je, že 

progres dosiahla Romana Tabaková. 
V jej tenise sú nápady, ale niekedy 
chýba efektivita. Pod trénerským 
vedením Ľubomíra Kurhajca iste 
získa v prístupe väčšiu profesiona-
litu a  zúročí aj prvé grandslamové 
skúsenosti.“

V spoločnosti hviezd

Ladislav Simon bol Kližanovým 
spoločníkom na „Champions Din-
ner“. Od hlavy po päty ich organi-
zátori oboch obliekli do predpísa-
ného spoločenského odevu. „Ešte 

aj ponožky a topánky sme fasovali,“ 
s úsmevom líči Simon udalosť, na 
ktorej mal premiéru. „Na prvý po-
hľad je party snobským stretnutím. 
Cítiť však z neho históriu, tradíciu 
a veľkoleposť Wimbledonu. Som 
rád, že som to mohol vidieť. Aj to, 
ako sa v spoločnosti mnohých boha-

tých Londýnčanov a vážených hostí 
ocitnú v strede pozornosti tenisové 
hviezdy. Dožičil by som každému, 
kto sa v  tenise pohybuje, aspoň 
raz zažiť takúto udalosť,“ uzatvára 
príjemným zážitkom hodnotenie 
Simon. 

Zuzana WISTEROVÁ

Aj po roku sa ocitol slovenský junior Martin Kližan v londýnskom 
hoteli Savoy na wimbledonskej večeri šampiónov. I  tentoraz tam 
bol v úlohe finalistu juniorskej štvorhry. Radšej by bol v spoločnosti 
tenisových velikánov ako šampión, žiaľ, so svojím českým partnerom 
Romanom Jebavým, podobne ako vlani s krajanom Andrejom Mar-
tinom, na titul nedosiahol.
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Trio slovenských junioriek vo Wimbledone – zľava: Kristína KUČOVÁ, Lenka 
JURÍKOVÁ a Romana TABAKOVÁ

VÝSLEDKY
SLOVENSKÝCH JUNIOROV

JUNIORI
D v o j h r a

1. kolo: Milton (V.Brit.) – MARTIN 62, 16, 
11:9-zápasový tajbrejk, Kleftakos (Nem.) 
– KLIŽAN (10) 64, 36, 10:7.

Š t v o r h r a
1. kolo: Jebavý, KLIŽAN (ČR/SR) - Cunha, 
González (Braz./Kol.) 61, 63, 2. kolo: 
Jebavý, KLIŽAN - Damico, Eysseric (1-Fr.) 
46, 60, 10:7,  štvrťfinále: Jebavý, KLIŽAN 
- Fabbiano, Karatčenia (6-Tal./Biel.) 76(5), 
36, 10:4, semifinále: Jebavý, KLIŽAN 
- Schoorel, Van Terheijden (Hol.) 75, 62, 
finále: Lopez, Trevisan (7-Tal.) - Jebavý, 
KLIŽAN 76(5), 46, 10:8.

JUNIORKY

D v o j h r a

1. kolo: KUČOVÁ – Boserupová (USA) 64, 

75, Duqueová-Marinová (Kol.) – TABAKOVÁ 

63, 61, JURÍKOVÁ – Berková (ČR) 64, 62, 

2. kolo: U. Radwanská (6-Poľ.) – KUČOVÁ 

62, 62, Pivovarovová (2-Rus.) – JURÍKOVÁ 

61, 62.

Š t v o r h r a

1. kolo: JURÍKOVÁ, KUČOVÁ  (7) - Berková, 

Zsilinszká (ČR/USA) 76(2), 62, Piterová, 

TABAKOVÁ  (Poľ./SR) - Hubaceková, 

Tanaková (Austr./Jap.) 64, 64, 2. kolo: 

JURÍKOVÁ, KUČOVÁ  - Piterová, TABAKOVÁ  

36, 75, 10:6, štvrťfinále: Doiová, Narová 

(Jap.) - JURÍKOVÁ, KUČOVÁ  75, 63.

Tréner Ladislav SIMON a Martin KLIŽAN pred večerou šampiónov

WIMBLEDON 2007

Martin Kližan bol opäť  
na večeri šampiónov
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Venus Williamsová (27 r.) bola vo 
svojich výpovediach nemastná – ne-
slaná. Pôsobila ako unudená hviezda. 
Akoby jej Wimbledon zovšednel. Ale 
zdá sa, že to bola len póza. 

Pre klan Williamsových je titul 
z All England Clubu jednou z naj-
vyšších mét. Na tráve sú obe sestry 
veľké šampiónky. A na grandslamoch 
stále platia za favoritky. Podobne, 
ako nečakane vyhrala Serena tohto 
roku v Melbourne, jej staršia sestra 

Venus to dokázala vo Wimbledone. 
Po tom, čo vo svojom šiestom finále 
na posvätnej tráve získala štvrtý titul, 
posunula sa v rebríčku z 31. miesta 
na sedemnáste. Vo finále Wimble-
donu ju dokázala zdolať len jej sestra 
Serena v rokoch 2000 a 2003. 

V zápase o titul robila Američanke 
spoločnosť ešte prekvapujúcejšia fi-
nalistka ako bola ona sama: 22-ročná 
Francúzka Marion Bartoliová, ktorá 
v  semifinále vyradila topfavoritku 
Heninovú. 

Podľa postavenia súperiek bolo 
tohtoročné finále „najslabšie“ od 
zavedenia rebríčka. Venus, 31. háč-
ka počítača, bola nasadená ako 23., 
Marion bola turnajovou osemnást-
kou. Deväťdesiat minút trvajúci 
súboj zďaleka nebol taký napínavý 
ako predchádzajúce finále Venus vo 
Wimbledone 2005. Vtedy v najdlh-
šom ženskom finále wimbledonskej 
histórie za 2 hodiny a 45 minút, 
v  troch setoch, zdolala krajanku 
Davenportovú. 

Serena má na svojom konte osem 

grandslamových prvenstiev, Venus 
šesť, ale vo Wimbledone je úspeš-
nejšia. 

„V januári ma sestra inšpirovala 
triumfom v Melbourne. Povedala 
som si – aj ja to dokážem,“ vravela 
Venus. „Máme sa rady, navzájom 
sa motivujeme. Nikdy som nepo-
chybovala o tom, že sa môžem ešte 
vrátiť na vrchol. Bolo za tým veľa 
práce,“ dodala a zatúžila po ďalších 
víťazstvách. „Ak budeme so Serenou 

zdravé, môžeme ešte dlho vyhrávať.“ 
Už avizuje, že by vo Wimbledone 
chcela hrať aj roku 2012, keď bude 
jej obľúbený areál dejiskom teniso-
vého turnaja londýnskej olympiády. 
„Neviem, kto by Venus dokázal 
na tráve zdolať, keď hrá v  takej 
parádnej forme. Bola príliš dobrá,“ 
adresovala Marion Bartoliová slová 
uznania na adresu svojej finálovej 
premožiteľky.

Zuzana WISTEROVÁ

Nenásytná Venus

Najviac titulov 

v open ére Wimbledonu

Martina Navrátilová	 9

Steffi Grafová	 7

Billie Jean Kingová	 6*

Venus Williamsová	 4

Chris Evertová	 3

Margaret Courtová	 3

 * 2 z nich získala pred open érou

Venus WILLIAMSOVÁ a 
Marion BARTOLIOVÁ

Wimbledonské finále dvojhry 
mužov 2007 bolo reprízou 
finále 2006. Opäť to bol súboj 
gigantov Federer – Nadal. A na 
tráve znovu dominoval kráľ 
Wimbledonu zo Švajčiarska.  
Ale – na rozdiel od minulého 
r o k u ,  k e ď  b a z i l e j s k é m u 
rodákovi proti fenomenálnemu 
španielskemu antukárovi 
stačili štyri sety – tohto roku 
potreboval päť!

Dramatický a vyrovnaný súboj 
trval tri hodiny a 45 minút a Fede-
rer piatym titulom v  sérii vyrovnal 
rekord Björna Borga. 

„Aj ty si si zaslúžil vyhrať,“ povedal 
Roger pri sieti Nadalovi. 

„Päť víťazstiev za sebou, to je 
fantastické,“ blahoželal Rafa svojmu 
premožiteľovi. Z čestnej lóže sledoval 
finále Borg a ak by vo Wimbledone 
nešli ako vždy prísne podľa proto-
kolu, bola by účasť legendárneho 
Švéda priamo na centri pri dekorácii 
šampióna skvelou pastvou pre foto-
grafov. Vo Wimbledone bol Borg iba 
druhý raz od roku 1981, keď prehral 
s Johnom McEnreom.

Aj po tohtoročnom finále Federer 
nechal emóciám voľný priechod. 
Tenista s tvárou hráča pokeru bol po 
mečbale dojatý a nebránil sa slzám. 
Postaral sa o ďalší historický zápis, 
stal sa piatym tenistom, ktorý vyhral 
päť titulov za sebou. Elegantný, v bie-
lom saku a dlhých nohaviciach, v kto-
rých sa počas chladného a daždivého 
Wimbledonu občas aj rozohrával, 
žiaril šťastím. 

Má len 25 rokov, môže ešte dosiah-
nuť veľa. Borg mal 26, keď ukončil 
kariéru. Chýbala mu motivácia. 
Sampras mal 30 a na konte 14 grand-
slamových titulov. Federer môže 

Američana tromfnúť – už ich má 
jedenásť ako Borg, o  jeden menej 
ako druhý v historickej tabuľke Roy 
Emerson. „Roger môže myslieť aj na 
prekonanie Samprasových siedmich 
wimbledonských víťazstiev,“ tvrdí 
Borg.

Na tráve vyhral FedEx svoj 54. 
zápas. Naposledy ho zdolal v prvom 
kole Wimbledonu 25. júna 2002 
Chorvát Mario Ančič. Odvtedy na 
tomto povrchu trvá jeho hegemó-
nia.

Súboj gigantov vo Wimbledone: svetová jednotka víťazí nad svetovou dvojkou

Najviac titulov v histórii dvojhry mužov vo Wimbledone 
Hráč                        Tituly Roky
William Renshaw* 7 1881-86, 1889
Pete Sampras 7 1993-95,1997-2000
Laurie Doherty* 5 1902-06
Björn Borg*	 5 1976-80
Roger Federer* 5 2003-07
Reggie Doherty 4 1897-1900
Anthony Wilding 4 1910-13
Rod Laver	 4 1961-62, 1968-69
Hviezdičkou sú označení hráči, ktorí získali päť a viac titulov v sérii.

Federer kráľom 
Wimbledonu

� 
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1. Federer (Švajč.)	 7290
2. Nadal (Šp.)	 5455
3. Djokovič (Srb.)	 3245 
4. Davydenko (Rus.)	 3175 
5. Roddick (USA) 	 3130 
6. González (Čile) 	 2770 
7. Robredo (Šp.) 	 2085
8. Gasquet (Fr.) 	 2085 
9. Haas (Nem.) 	 2035

10. Blake (USA)	  1995 
11. Berdych (ČR) 	 1975
12. Ljubičič (Chorv.) 	 1940
13. Južnyj (Rus.) 	 1890
14. Murray (V. Brit.) 	 1865
15. Caňas (Arg.)	 1607
16. Ferrer (Šp.) 	 1535
17. Ferrero (Šp.) 	 1525
18. Chela (Arg.) 	 1405
19. Baghdatis (Cyp.) 	 1370
20. Moya (Šp.) 	 1295

1. B. Bryan (USA)	 5925
1. M. Bryan (USA) 	 5925
3. Björkman (Švéd.) 	 4250
4. Mirnyj (B-rus.) 	 4175
5. Knowles (Bah.) 	 4050 
5. Nestor (Kan.)	 4050
7. Zimonjič (Srb.) 	 3805
8. Damm (ČR) 	 3780
9. Paes (Ind.) 	 3745

10. Santoro (Fr.) 	 3730
11. Hanley (Austr.) 	 3400
11. Ullyett (Zimb.) 	 3400 
13. Clement (Fr.) 	 3055
14. Llodra (Fr.) 	 2655
15. Knowle (Rak.) 	 2395
16. Vízner (ČR) 	 2334
17. Erlich (Izr.) 	 2305
17. Ram (Izr.) 	 2305 
19. Aspelin (Švéd.) 	 2120
20. Dlouhý (ČR) 	 2044

1. Heninová (Bel.) 	 4457 
2. Šarapovová (Rus.) 	 3678 
3. Jankovičová (Srb.) 	 3241
4. Kuznecovová (Rus.) 	 2978
5. Ivanovičová (Srb.) 	 2898 
6. Mauresmová (Fr.) 	 2424
7. Čakvetadzeová (Rus.) 	 2326
8. S. Williamsová (USA) 	 2325 
9. Petrovová (Rus.) 	 2002 

10. Vaidišová (ČR) 	 1973
11. Bartoliová (Fr.) 	 1875 
12. HANTUCHOVÁ (SR)	  1857
13. Hingisová (Švajč.)	  1845
14. Safinová (Rus.) 	 1742 
15. Dementievová (Rus.) 	 1699
16. V. Williamsová (USA) 	 1655
17. Schnyderová (Švajč.) 	 1651
18. Peerová (Izr.) 	 1529
19. Golovinová (Fr.) 	 1410
20. Na Li (Čína) 	 1159

1. Blacková (ZIM) 	 4829
2. Raymondová (USA) 	 4509
3. Stosurová (Austr.) 	 4509
4. Huberová (JAR) 	 4445
5. Srebotniková (Slo.)	 3204
6. Santangelová (Tal.) 	 2910
7. Sugijamová (Jap.) 	 2462
8. Stubbsová (Austr.) 	 2460
9. Janová (Čína) 	 2419

10. Chanová (Taiw.) 	 2325
11. Chuangová (Taiw.)	  2292
12. Zhengová (Čína) 	 2204 
13. Moliková (Austr.) 	 2194
14. Peschkeová (ČR) 	 2120
15. Dechyová (Fr.) 	 2060
16. Schiavoneová (Tal.) 	 1772
17. Schaughnessyová (USA)	 1740 
18. Groenefeldová (Nem.) 	 1704
19. Safinová (Rus.)	  1674
20. Ruano Pascualová (Šp.) 	1622A
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TOP 10 rebríčka ITF

1. Ignatik (B-rus.) 	 1252
2. Trevisan (Tal.) 	 991
3. Eysseric (Fr.)	  948
4. Romboli (Braz.) 	 868
5. Jones (Austr.) 	 851

6. Piro (Fr.) 	 781 
7. Young (USA) 	 772 
8. Jebavý (ČR) 	 757
9. Klein (Austr.) 	 705 

10. Smith (Austr.) 	 697 

1. Pavľučenková (Rus.)	 1537
2. Radwanská (Poľ) 	 1191
3. Pivovarová (Rus.)	  980
4. Milevská (B-rus.)	 921
5. Brengleová (USA)	 875

6. Hofmanová (Rak.) 	 842
7. Cohenová (USA) 	 841
8. Pervaková (Rus.) 	 828
9. Cornetová (Fr.) 	 737

10. Lykinová (Rus.) 	 707

ATP
RACE - DVOJHRA

78. Hrbatý Dominik 	 44 
175. Lacko Lukáš 	 6

NASADZOVACIE REBRÍČKY 
DVOJHRA

 30. Hrbatý Dominik 	 930
174. Lacko Lukáš 	 230
177. Mertiňák Michal 	 229
197. Klec Ivo 	 205 
286. Čapkovič Kamil 	 126
306. Červenák Pavol 	 117 
431. Stančík Ján 	 69
517. Kližan Martin 	 47 
539. Švarc Ladislav 	 41
586. Semjan Marek 	 36
591. Polášek Filip 	 34 
611. Bruthans Viktor 	 32
690. Bocko Matej 	 24
925. Zelenay Igor 	 10

1057. Janči Tomáš 	 6
1133. Csarnakovics Erik 	 5
1161. Síkora Adrián 	 5
1170. Macko Michal 	 4
1215. Horečný Matúš 	 4
1235. Krošlák Ján 	 3
1289. Polyák František 	 3
1289. Bohunický Tomáš 	 3
1382. Somogyi Alexander	  2
1512. Hromec Martin 	 1
1512. Kurtiš Andrej 	 1
1512. Mečíř Miloslav 	 1
1512. Pažický Michal 	 1
1512. Varsányi Michal 	 1

štvorhra
74. Mertiňák Michal 	 710
89. Hrbatý Dominik 	 590

168. Čapkovič Kamil 	 317
198. Polášek Filip	  271
332. Zelenay Igor 	 151
333. Klec Ivo 	 151
421. Lacko Lukáš 	 108
497. Bruthans Viktor 	 81
599. Červenák Pavol 	 60
631. Semjan Marek 	 54
647. Hromec Martin 	 51
647. Horečný Matúš 	 51
663. Stančík Ján 	 49
757. Bocko Matej 	 36
863. Kližan Martin 	 25

1083. Pláteník Vladimír 	 12
1177. Csarnakovics Erik 	 12
1218. Miklušičák Peter 	 8
1218. Polyák František 	 8
1218. Pažický Michal 	 8
1410. Durdík Martin 	 4

1410. Síkora Adrián 	 4
1410. Somogyi Alexander 	 4
1593. Janči Tomáš 	 2
1593. Martin Andrej	 2
1613. Šabata Radovan	 1

WTA TOUR
DVOJHRA

12. Hantuchová Daniela 	 1857
77. Cibulková Dominika 	 382

105. Gajdošová Jarmila 	 320
139. Suchá Martina 	 237
263. Juricová Jana 	 100
265. Hrozenská Stanislava 	 100
280. Kučová Zuzana 	 93
323. Kachlíková Katarína 	 70
332. Tvarošková Lenka 	 68
393. Wienerová Lenka 	 50
406. Nociarová Dominika 	 46
419. Kurhajcová Ľubomíra 	 45
451. Rybáriková Magdaléna 3	 9
578. Babáková Martina 	 25
594. Kučová Kristína 	 23
647. Malenovská Klaudia 	 18
674. Husárová Janette 	 16
697. Balogová Martina 	 15
700. Vajdová Nikola 	 15
744. Kochanová Monika 	 13
855. Boczová Klaudia 	 9
992. Hojčková Lenka 	 6

1052. Pochabová Michaela 	 5
1192. Veresová Patrícia 	 3
1210. Fislová Eva 	 3
1256. Mlčochová Katarína 	 2

štvorhra
24. Husárová Janette 	 1329
32. Hantuchová Daniela 	 1205
55. Gajdošová Jarmila 	 813

218. Tvarošková Lenka 	 151
220. Kachlíková Katarína 	 148
290. Babáková Martina 	 98
298. Suchá Martina 	 93
304. Hrozenská Stanislava 	 91
318. Kučová Zuzana 	 83
442. Kučová Kristína 	 45
484. Fislová Eva 	 38
489. Kurhajcová Ľubomíra 	 37
544. Boczová Klaudia 	 30
557. Juricová Jana 	 29
636. Kochanová Monika 	 20
716. Hojčková Lenka 	 16
719. Diešková Dominika 	 15
843. Malenovská Klaudia 	 10
881. Vajdová Nikola 	 8
890. Wienerová Lenka 	 8
950. Veresová Patrícia 	 5
965. Illová Tatiana 	 5

1018. Cibulková Dominika 	 3

Rebríček ITF 
JUNIORI

42. Kližan Martin 	 443
67. Brázdil Eugen 	 367
93. Klempa Zalán 	 307

147. Martin Andrej 	 230
223. Gašparetz Alexander 	 172
258. Budoš Marek 	 155
275. Gašparetz Róbert 	 143
656. Lazarčík Martin 	 47
777. Béreš Matúš 	 32
975. Horváth Jaroslav 	 20

1061. Ševcov Tomáš 	 17
1061. Čepel Roman 	 17
1167. Janúch Róbert	  13
1288. Kovalík Jozef 	 10
1532. Daniš Marko 	 6
1692. Košec Ivan 	 3

JUNIORKY
23. Kučová Kristína 	 560
27. Juríková Lenka 	 535 
40. Boczová Klaudia 	 466
52. Tabaková Romana 	 412
94. Širilová Monika 	 276

200. Kovarčíková Lucia 	 187
216. Luknárová Zuzana 	 180
239. Poljaková Katarína 	 163
261. Jůrová Petra 	 150
282. Baranová Katarína 	 138
284. Morgošová Karin 	 137
339. Vršková Lucia 	 118
371. Zlochová Zuzana 	 105
397. Cigániková Veronika 	 97
415. Rebrová Andrea 	 92
416. Hríbiková Miroslava 	 92
460. Kucianová Kristýna 	 83
576. Pochabová Michaela 	 62
607. Mečířová Lucie 	 58
681. Juhászová Vivien 	 50
702. Hončová Michaela 	 47
733. Mansfeldová Klaudia 	 43
811. Cibulková Dominika 	 35
859. Popluhárová Andrea 	 32
866. Mravcová Ivana 	 31
909. Peterčáková Jarmila 	 30

1057. Malenovská Klaudia 	 20
1063. Kochanová Monika 	 20
1101. Blašková Veronika 	 20
1146. Jasová Dominika 	 17
1247. Voščeková Mária 	 15
1284. Kuľhová Petra Mária 	 13
1329. Krommelová Ivana 	 12
1347. Veresová Patrícia 	 12
1357. Košťálová Martina 	 11
1378. Čepelová Jana 	 10
1513. Sílešová Michaela 	 8
1630. Mihalovičová Jana	 5
1782. Antoniewiczová Petronella 	5

Rebríček TE
do 14 rokov

Chlapci
8. Horanský Filip	 420

11. Partl Adrián	 405
19. Vittek Filip	 340
52. Čižnár Juraj	 210
81. Kianička Adam	 150 

107. Freibold Milan	 125
184. Freibold Jakub	 75 
244. Novodomec Radoslav	 50
257. Urban Matej	 47 
259. Pôbiš Matej	 45 
263. Farkaš Viktor	 45 
279. Šproch Dominik	 40  
297. Marcinov Lukáš	 35
337. Opalek Erik	 30
338. Fabian Patrik	 30 
338. Zeman Matej	 30
365. Kmeťko Tomáš	 25 
365. Kašák Lukáš	 25 
365. Bertovič Marek	 25
401. Faith Peter	 20
487. Bujňák Ladislav	 15  
487. Nedelka Roman	  15 
487. Dubjel Martin	 15
487. Simčák Juraj	 15 
526. Kianička Michal	 15
583. Šimon Ján	 10

Dievčatá
1. Juhászová Vivien	 640
9. Čepelová Jana	 450

11. Mészárosová Michaela	 410
27. Záteková Veronika	 305 
34. Milinkovičová Danica	 275 
59. Škamlová Chantal	 210 
62. Uberalová Petra	  205 
70. Pondušová Karolína	 200 
94. Lazarová Barbora	 150 
95. Schmiedlová Karolína	 150 

102. Kucharová Michaela 	 145 
117. Ostrožlíková Michaela 	 130 
126. Molnáriová Vanessa 	 120
133. Ondrušová Zuzana 	 115 
270. Unčovská Katarína 	 50 
307. Karaffová Natália 	 40 
321. Kuricová Renáta 	 35 
321. Valková Laura 	 35
327. Butkovská Lucia 	 35
327. Petržalková Alexandra 	 35
356. Maľová Viktória 	 30 
372. Tumová Silvia 	 30 
400. Polcerová Nikola 	 25 
428. Brestovičová Gabriela 	 22 
438. Ochotnická Kristína	  20
495. Gajdošová Zuzana 	 15 
501. Repčíková Alica    	 15
501. Hránková Viktória	 15
501. Bessenyeiová Ester 	 15
630. Pochabová Petra	 10 
630. Roháčová Michaela	 10
630. Kršáková Dominika	 10
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WIMBLEDON 2007
MUŽI

D v o j h r a
Osemfinále: Federer (1-Švajč.) - Haas (13-
Nem.) w.o., Ferrero (20-Šp.) - Tipsarevič (Srb.) 
75, 63, 76(5), Roddick (3-USA) - Mathieu (Fr.) 
62, 75, 76(6), Gasquet (12-Fr.) - Tsonga (Fr.) 
64, 63, 64, Baghdatis (10-Cyp.) - Davydenko 
(6-Rus.) 76(5), 76(5), 63, Djokovič (4-Srb.) 
- Hewitt (16-Austr.) 76(8), 76(2), 46, 76(5), 
Berdych (7-ČR) - Björkman (19-Švéd.) 64, 60, 
67(6), 60, Nadal (2-Šp.) - Južnyj (14-Rus.) 46, 
36, 61, 62, 62. Štvrťfinále: Federer - Ferrero 
76(2), 36, 61, 63, Gasquet - Roddick 46, 46, 
76(2), 76(3), 86, Djokovič  - Baghdatis 76(4), 
76(9), 67(3), 46, 75, Nadal - Berdych 76(1), 64, 
62. Semifinále: Federer - Gasquet 75, 63, 64, 
Nadal - Djokovič 3:6, 6:1, 4:1 – skreč. Finále: 
Federer - Nadal 76(7), 46, 76(3), 26, 62.

Š t v o r h r a
Štvrťfinále: B. Bryan, M. Bryan (1-USA) – Dlo-
uhý, Vízner (9-ČR) 63, 62, 64, Santoro, Zimo-

njič (4-Fr./Srb.) – Damm, Paes (5-ČR/Ind.) 
76(6), 67(5), 64, 63, Melo, Sá (Br.) – Knowls, 
Nestor (3-Bah./Kan.) 64, 63, 64, Clément, 
Llodra (10-Fr.) – Levy, Ram (Izr./USA) 63, 62, 
62. Semifinále: B. Bryan, M. Bryan - Santoro, 
Zimonjič 76(4), 64, 76(6), Clément, 
Llodra - Melo, Sá 76(8), 63, 63. 
Finále: Clément, Llodra  - B. 
Bryan, M. Bryan 67(5), 63, 
64, 64.

ŽENY
D v o j h r a

Osemfinále: Heninová 
(1-Bel.) - Schnyderová 
(15-Švajč.)  62, 62, S. 
Will iamsová (7-USA) – 
HANTUCHOVÁ (10) 62, 67(2), 
62, Bartoliová (18-Fr.) - Jankovičová 
(3-Srb.) 36, 75, 63, Krajiceková (31-Hol.) - 
Granvillová (USA) 36, 46, Ivanovičová (6-Srb.) 
- Petrovová (11-Rus.) 61, 26, 64, Vaidišová 
(14-ČR) - Mauresmová (4-Fr.) 76(6), 46, 61, 

Kuznecovová (5-Rus.) - Paszeková (Rak.) 63, 
62, V. Williamsová (23-USA) - Šarapovová 
(2-Rus.) 61, 63.
Štvrťfinále: Heninová – S. Williamsová 64, 
36, 63, Bartoliová - Krajiceková 36, 63, 62, 

Ivanovičová - Vaidišová 46, 62, 75,  
V. Williamsová - Kuznecovová 

63, 64. Semifinále: Bartoli-
ová - Heninová 16, 75, 61,  

V. Williamsová - Ivano-
vičová 62, 64 . Finále:  
V. Williamsová - Bartolio-
vá 64, 61.

Š t v o r h r a
Štvrťfinále:

Raymondová, Stosurová 
(1-USA/Austr.) – Peschkeová, 

Stubbsová (5-ČR/Austr.) 75, 62, 
Srebotniková, Sugijamová (4-Slovin./Jap.) 
– Lichovcevová, Sun (10-Rus./Čína) 64, 
76(5), Moliková, Santangelová (6-Austr./Tal.) 
– Peng, Jan (Čína) 64, 61, Blacková, Huberová 

– Kuznecovová, Petrovová (Rus.) 64, 76(6). 
Semifinále: Srebotniková, Sugijamová - 
Raymondová, Stosurová 16, 63, 62, Blacková,  
Huberová - Moliková, Santangelová 64, 
46, 61. Finále:  Blacková, Huberová - 
Srebotniková, Sugijamová 36, 63, 62.

M i e š a n á  š t v o r h r a
Semifinále: Björkman, Moliková (5-Švéd./
Austr.) - Santoro,  Bremondová (Fr.) 63, 36, 
63, J. Murray, Jankovičová (V. Brit./Srb.) 
– Nestor, Lichovcevová (11-Kan./Rus.) 64, 46, 
64. Finále: J. Murray, Jankovičová - Björkman, 
Moliková 64, 36, 61.
FINÁLE – JUNIORI – DVOJHRA: Young (3-
USA) - Ignatič (1-Biel.) 75, 61. ŠTVORHRA: 
Lopez, Trevisan (7-Tal.) - Jebavý, Kližan 
(ČR/SR) 76(5), 46, 10:8.
F IN  Á LE   –  JUNIORK       Y-  D VOJ   H RA  :  
U. Radwanská (6-Poľ.) - Brengleová (7-USA) 
26, 63, 60. ŠTVORHRA: Pavľučenkovová, U. 
Radwanská (1-Rus./Poľ.) - Doiová, Narová 
(Jap.) 64, 26, 10:7.
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Majstrovstvá SR
Dorast

TK Tatran Prešov
18. – 22. 6. 2006 

CHLAPCI
D v o j h r a

1. kolo: Kučera – Lisý 63, 62, Cisár – 
Dolinay 46, 64, 64, Doležal – Staššík 06, 
75, 62, Klobušovský – Straka 63, 62, Masár 
– Micenko 63, 62, Križ – Hostačný 63, 46, 
64, Stodolovský – Hrunčák 63, 63, Lahučký 
– Ďurovič 64, 63, Jarina – Petržalka 64, 63, 
Hrehorčík – Gajdošech 64, 63, Kovalík – Fila 
62, 62, Nádašský – Oravec 63, 64, Varga 
– Bača 64, 62, Brtko – Havaj 61, 16, 64, 
Turčan – Medal 61, 75, Kittler – Polubojarov 
64, 63, 2. kolo: Martin (1) – Kučera 62, 

75, Vénos(14) – Cisár 62, 60, Mydla (10) 
– Doležal 63, 64, Horváth (6) – Klobušovský 
64, 64, Čepel (3) – Masár 61, 63, Dorčiak 
(12)– Križ 63, 61, Stanko (16) – Stodolovský 
63, 75, Lahučký – Bod (7) 46, 64, 64, Sobotka 
(5)- Jarina 61, 62, Hrehorčík – Semjan (13) 
62, 61, Kovalík – Bača (9) 76(5), 63, Ševcov 
(4( - Nádašský 62, 62, Blaško (8) – Varga 63, 
61, Brtko – Benčurik (11) 62, 64, Košec (15) 
– Turčan skr., Janúch (2) – Kittler 62, 64, 
3. kolo: Martin – Vénos 62, 63, Horváth 
– Mydla 76(2),75, Čepel – Dorčiak 16, 75, 
64, Lahučký – Stanko 06, 63, 61, Sobotka 
– Hrehorčík 75, 61, Ševcov – Kovalík 64, 62, 
Blaško – Brtko 64, 60, Janúch – Košec 61, 
62, ŠF: Martin – Horváth 62, 76(5), Lahučký 
– Čepel 64, 46, 30 skr., Ševcov – Sobotka 

62, 60, Janúch – Blaško 64, 62, SF: Martin 
– Lahučký 62, 76(5), Ševcov – Janúch 26, 
61, 61, F: Martin – Ševcov 64, 60  

Š t v o r h r a
1. kolo: Stanko, Klobušovský – Polubojarov, 
Bača 62, 64, Masár, Hostačný – Turčan, 
Oravec skr., Križ, Gajdošech – Straka, 
Micenko 62, 61, Havaj, Stodolovský – 
Hrunčák, Petržalka skr., Martin, Kovalík 
– Doležal, Brtko 60, 75, Lahučký, Staššík 
– Fila, Varga 64, 46, 105, Jarina, Dolinay 
– Nádašský, Medal 63, 76(4), Kittler, Ďurovič 
– Hrehorčík, Cisár 61, 64, 2. kolo: Sobotka, 
Janúch (1) - Stanko, Klobušovský 57, 64, 
106, Kučera, Košec (5-8) - Masár, Hostačný 
60, 60, Bod, Blaško (3-4) - Križ, Gajdošech 
60, 61, Havaj, Stodolovský – Semjan, 

Benčurik (5-8) 67(6), 63, 105, Martin, 
Kovalík – Vénos, Lisý (5-8) 64, 61, Mydla, 
Horváth (3-4) - Lahučký, Staššík 67(2), 64, 
103, Dorčiak, Bača (5-8) - Jarina, Dolinay 
63, 76(4), Ševcov, Čepel (2) - Kittler, Ďurovič 
61, 64, ŠF: Sobotka, Janúch - Kučera, Košec 
62, 64, Bod, Blaško - Havaj, Stodolovský 64, 
61, Martin, Kovalík - Mydla, Horváth 75, 64, 
Ševcov, Čepel - Dorčiak, Bača 64, 61, SF: 
Bod, Blaško - Sobotka, Janúch 76(6), 62, 
Ševcov, Čepel - Martin, Kovalík 64, 60, F: 
Ševcov, Čepel - Bod, Blaško 63, 16, 64   

DIEVČATÁ
D v o j h r a

1. kolo: Oršuláková – Gajdošová 64, 
61, Parajová – Talpašová 46, 60, 60, 
Mihalovičová – Klimková 63, 46, 61, 
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Neúčasť niektorých hráčov, 
napríklad z dôvodu prípravy 
na grandslamový turnaj v Lon-
dýne, prípadne z objektívnych 
zdravotných dôvodov, sa dá 
ospravedlniť. Ale neodôvodne-
ná neúčasť niektorých hráčov 
sa dá pochopiť len veľmi ťažko. 
Možnosť konfrontácie s najlep-
šími domácimi konkurentmi 
nemôže byť pre žiadneho hráča 
mínusom v  jeho športovej 
činnosti.

Martin prevýšil súperov

V kategórii chlapcov vcel-
ku bez problémov triumfoval 
najväčší favorit Andrej Martin 
(Slovan Slovenská sporiteľňa 
Bratislava). Hoci ani on nehral 
na majstrovstvách v úplne op-
timálnej forme, svojich súperov 
prevýšil vo všetkých rozhodujú-
cich faktoroch.

Finálovou účasťou potešil 
domácich priaznivcov Tomáš 
Ševcov (Tatran Prešov). Svo-
jich súperov prevýšil vďaka 
taktickému poňatiu a dobrému 
pohybu, ale vo finále s Marti-
nom svoje prednosti uplatniť 
nedokázal.

Semifinálovou účasťou potvr-
dil svoje kvality Róbert Janúch, 
ktorý však strieda vo svojej hre 
príliš často výborné momenty 
so slabšími. Prekvapením bola 
semifinálová účasť  Andreja 
Lahučkého, keď si na ceste do 
semifinále poradil okrem iného. 
s  favorizovanými Košičanmi 
Bodom i Čepelom.

Z mladších hráčov sa vý-
raznejšie nepresadil nik a do 
osemfinále sa prebojovali len 
16-ročný Košec, 15-roční Ko-
valík a Brtko.

Vo štvorhrách dominovali 
dvojice z  východného Slo-
venska a titul získal pár Čepel 
- Ševcov. Musím konštatovať, 
že úroveň majstrovstiev bola 
len priemerná, a až na niekoľko 
výnimiek, by šance účastníkov 
majstrovstiev uspieť na medzi-
národných podujatiach boli 
veľmi malé.

Vyhrala 10. nasadená

Zápasy najlepších hráčok 
v dievčenskej kategórii by znies-
li už aj náročnejšie kritériá. 
Zaslúženou majsterkou SR sa 
stala Košičanka Martina Balo-

V Prešove len priem erná úroveň
     Na dorasteneckých majstrovstvách Slovenska zvíťazili  Andrej Martin a Martina Balogová

Po s l e d n ý  t o h t o r o č n ý  m l á d e ž n í c k y 

šampionát jednotlivcov sa už tradične 

u s k u t o č n i l  v   Pre š o v e .  V   p o ro v n a n í 

s   ostatnými  k ategór iami ,  na  t ýchto 

majstrovstvách absentoval najväčší počet 

hráčov zo slovenskej špičky, čo malo  

vplyv na úroveň zápasov.

Medailisti z Prešova – zľava Tomáš ŠEVCOV, Andrej MARTIN, Patrícia VERESOVÁ, Katarína POLJAKOVÁ, Martina BALOGOVÁ
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V Prešove len priem erná úroveň
     Na dorasteneckých majstrovstvách Slovenska zvíťazili  Andrej Martin a Martina Balogová

Mészárosová – Petržalková 63, 36, 64, 
Moravčíková – Bessenyeiová  64, 63, Grácová 
– Chymčáková 76(5), 62, Michaličová 
– Popluhárová 63, 62, Kubásková – 
Ulbrichtová 61, 63, Markušková – Ferancová 
64, 62, Juhászová – Vraštiaková 60, 10 skr., 
Hončová – Jasová skr., Hörömpöliová 
– Uríčková 63, 61, Blašková V. – Kráľová 62, 
64, Baranová – Blašková Z. 61, 63, Jůrová 
– Žiačiková 62, 61, 2. kolo: Tabaková (1) 
– Čepelová 62, 76(8), Dobrovolná (16) – 
Oršuláková 62, 63, Kovaľová (12) – Parajová 
76(5), 64, Zlochová (6) – Mihalovičová 
62, 64, Luknárová (4) – Mészárosová 26, 
64, 63, Moravčíková – Oravcová (13) 64, 
46, 61, Balogová (10) – Grácová 64, 61, 
Michaličová – Šinská (8) 60, 63, Kubásková 

- Vršková (5) 75, 64, Košťálová (11) – 
Markušková 63, 75, Juhászová – Šarišská 
(15) 46, 60, 62, Veresová (3) – Hončová 
63, 26, 63, Maráčková (7) – Hörömpöliová 
63, 62, Blašková V. – Kucianová (9) 75, 
01 skr., Belejová (14) – Baranová 60, 
76(3), Poljaková (2) – Jůrová 75, 64, 3. 
kolo: Tabaková – Dobrovolná 62, 63, 
Zlochová – Kovaľová 62, 63, Luknárová 
– Moravčíková skr., Balogová – Michaličová 
75, 62, Košťálová – Kubásková 63, 63, 
Veresová – Juhászová 63, 61, Blašková V. 
– Maráčková 63, 62, Poljaková – Belejová 
61, 61, ŠF: Tabaková – Zlochová 61, 76(5), 
Balogová – Luknárová 64, 63, Veresová 
– Košťálová 62, 60, Poljaková - Blašková V. 
64, 60, SF: Balogová – Tabaková 57, 63, 61, 

Poljaková – Veresová 61, 60 F: Balogová 
– Poljaková 63, 36, 62

Š t v o r h r a
1. kolo: Mészárosová, Jůrová – Gajdošová, 
Parajová 62, 76(3), Oršuláková, Klimková 
– Petržalková, Žiačiková skr., Chymčáková, 
Hončová – Bessenyeiová, Talpašová 
61, 61, Juhászová, Čepelová – Jasová, 
Mihalovičová skr., Uríčková, Ulbrichtová 
– Kráľová, Blašková Z. 75, 62, Baranová, 
Kovaľová – Markušková, Šarišská 62, 61, 
Michaličová, Kubásková – Hörömpöliová, 
Dobrovolná 63, 62, 2. kolo: Zlochová, 
Poljaková (1) – Vraštiaková, Ferancová 
skr., Mészárosová, Jůrová – Košťálová, 
Belejová (5-8) 62, 61, Oršuláková, Klimková 
– Tabaková, Popluhárová (3-4) 36, 76(4), 

104, Chymčáková, Hončová – Kucianová, 
B lašková V.  (5-8)  sk r. ,  Juhászová, 
Čepelová – Veresová, Grácová (5-8) 62, 
46, 108, Balogová, Maráčková - Uríčková, 
Ulbrichtová 60, 60, Baranová, Kovaľová 
– Oravcová, Šinská (5-8) 61, 36, 104, 
Luknárová, Vršková (2) - Michaličová, 
Kubásková 46, 76(8), 104, ŠF: Zlochová, 
Poljaková - Mészárosová, Jůrová 64, 60, 
Oršuláková, Klimková - Chymčáková, 
Hončová 46, 63, 76(4), Juhászová, Čepelová 
- Balogová, Maráčková 64, 61, Luknárová, 
Vršková - Baranová, Kovaľová 63, 36, 64, SF: 
Zlochová, Poljaková - Oršuláková, Klimková 
63, 61, Juhászová, Čepelová - Luknárová, 
Vršková 36, 64, 61, F: Zlochová, Poljaková 
- Juhászová, Čepelová 62, 64

gová, ktorá sa už vcelku solídne 
v  tomto roku presadzuje i  na 
ženských turnajoch ITF. Hoci bola 
až 10. nasadenou hráčkou, patrila 
k favoritkám turnaja a túto úlohu 
zvládla. Na ceste za titulom ju naj-
viac potrápila v semifinále Roma-
na Tabaková. Tá túžila titul získať, 
ale v zápase s Balogovou jej výkon 
až veľmi ovládli emócie, ktoré jej 
nepomáhali. Rovnako finálová 
súperka Balogovej, Katarína Pol-
jaková (V. Tatry) dokázala víťazke 
zobrať set, ale na víťazstvo to 
nestačilo. Poljaková si však zaslúži 
za predvedené výkony pochvalu. 
Navyše sa so Zlochovou stali i ví-
ťazkami štvorhry a to umocňuje 
jej úspech na šampionáte.

Druhou porazenou semifina-
listkou majstrovstiev bola Patrícia 
Veresová, ktorá svoj semifinálový 
duel s  Poljakovou prehrala až 
príliš jasne a rýchlo.

Zo 16-ročných a  mladších sa 
do štvrťfinále prebojovali len 
Luknárová a Blašková.

Hráčkam žiackej kategórie sa 
vo dvojhrách presadiť nepodarilo, 
ale vo štvorhre bol pár Juhászová, 
Čepelová až vo finále.

Z organizačnej stránky kom-
plikovalo priebeh majstrovstiev 
počasie. Celý program sa podarilo 
dohrať až podvečer posledného 
dňa.

Napriek neúčasti viacerých 
popredných slovenských juniorov 
a  junioriek, bola konfrontácia 
účastníkov na šampionáte veľmi 
prospešná a ukázala úroveň slo-
venského mládežníckeho tenisu 
v tejto kategórii.

Vladimír HABAS,
športový riaditeľ STZ
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Medailisti z Prešova – zľava Tomáš ŠEVCOV, Andrej MARTIN, Patrícia VERESOVÁ, Katarína POLJAKOVÁ, Martina BALOGOVÁ

Za Miroslavom 
Ondruškom

Správa o tom, že dňa 
3. júla 2007 náhle zo-
mrel JUDr. Miroslav 
ONDRUŠKA vo veku 
68 rokov, mnohých 
z veľkej tenisovej rodi-
ny vyslovene zaskočila. 
Smrť prišla nečakane 
a vyrvala z našich ra-
dov do poslednej chví-
le aktívneho tenisové-

ho trénera detí, funkcionára a v neposlednom 
rade stále zanieteného účastníka seniorských 
súťaží. Ale pri infarkte je to vždy tak.

Rodák z Topoľčian sa v mladosti venoval 
doma, neskôr aj v  Nitre, kde chodil do školy, 
tenisu a hokeju. Po príchode do Bratislavy sa stal 
zástupcom riaditeľa učilišťa Slovnaftu a oporou 
tenisového oddielu Interu. Neskôr bol členom 
druholigového družstva TK Return, za ktoré ešte 
vlani hrával štvorhru. Niekoľko sezón pôsobil 
aj v Rakúsku i Nemecku. Tiež tam hrával vo 
štvorhre, ktorú miloval, lebo vždy pri nej išlo 
nielen o šport, ale aj o zábavu.

Už v 70-tych rokoch začal funkcionárčiť. 
Pretože všetko čo robil, robil zodpovedne a poc-
tivo, zvolili ho za predsedu STZ. Túto najvyššiu 
funkciu zastával v rokoch 1987 – 1990. Bol aj 
pri zrode TSM Slávie Právnik. 

Svoju lásku k  tenisu preniesol aj na syna 
Andreja i na vnúčika. Aký bol ako tenisový 
otec? Andrej: “Prísny, ale spravodlivý. Ako na 
seba, tak aj na mňa. Autoritatívne trval na tom, 
aby som mal aj k tenisu poctivý a zodpovedný 
prístup...“

Pravidelne prichádzal aj do našej redakcie, 
lebo bol aj iniciátorom štartu družstva Slovenska 
ma majstrovstvách 
Európy družst iev 
seniorov. Účasť mal 
vždy seriózne zdoku-
mentovanú so struč-
ným komentárom 
i fotografiou. Jedným 
slovom – včelička. 

Bude veľmi chý-
bať nielen vlastnej, 
ale aj celej tenisovej 
rodine.

Česť jeho pamiatke! 
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Mali sme pred začiatkom súťaže 
veľké ambície, veď sme dosiahli 
už na halových ME pekný úspech 
(4. miesto) a chlapci v úvode se-
zóny dosahovali dobré výsledky 
aj na medzinárodných turnajoch. 
Preto im sebavedomie nechýbalo. 
V úvodnom kole zdolali Fínov, 
ktorých herne jasne prevyšovali. 
V semifinále nás čakalo Slovinsko. 
Partl si celkom hladko poradil so 
svojím súperom Hrali sa väčšinou 
dlhšie výmeny od základnej čiary, 
v ktorých ukázal náš hráč väčšiu 
istotu. Horanský nastúpil v druhej 
dvojhre proti jednému z najlepších 
hráčov v Európe (Razbovšek), ktorý 
v tejto sezóne vyhral už dva turnaje 
1. kategórie. Filip zahral vyrovnaný 
a kvalitný 3-setový zápas. Podarilo 

sa mu vyhrať 1. set, keď v úvode 
zaskočil súpera aktívnou a presnou 
hrou. V ďalších dvoch setoch však 
súper ukázal veľké tenisové umenie 
a z oboch strán mu „padalo“. 

Rozhodnutie až v tajbrejku

Po dvojhrách bolo 1:1 a o postupe 
do finále rozhodovala štvorhra, v 
ktorej sme boli papierovými favo-
ritmi. Horanský s Vittekom v úvode 
nič nepodcenili a vyhrávali už 6:0 a 
4:1. Potom však menším dôrazom 
a nevynútenými chybami postavili 
súpera na nohy a o všetkom sa roz-
hodovalo v tajbrejku, v ktorom naši 
predsa len zvíťazili.

Vo finále proti Bielorusku sa hralo 
o nasadenie vo finálovej časti ME. V 
úvodnom zápase dvojhry si Vittek 

hladko poradil so Zubkom. Na-
priek veľkej fyzickej prevahe súpera 
hral aktívnejšie a pestrejšie, čo mu 
prinieslo úspech. V druhom zápase 
dvojhry sa hralo dosť nervózne, 
v úvode s viacerými nevynú-
tenými chybami. Z menšej 
hernej krízy sa skôr dostal 
Partl, údery dostal pod 
kontrolu a  zaslúžene vy-
hral. V záverečnej štvorhre 
sa Horanský s Partlom síce 
potrápili, ale nakoniec svojím 
víťazstvom zvýšili na 3:0.

Tenis v tropickom teple

Do finálovej skupiny v španielskej 
Granade sme teda postúpili z 1. 
miesta. V dňoch 6. - 8. júla 2007 sa 
tam hralo na betóne v tropickom 
teple, vo výške 700 metrov nad mo-
rom, čo do istej miery zvýhodňovalo 
domácich Španielov a hráčov Veľkej 
Británie, ktorí v tom istom klube 
odohrali predtým aj kvalifikačnú 
časť ME. 

Pred prvým stretnutím s Britmi, 
ktorí tu mali dobre technicky vy-
bavený tím, sme preto mali mierne 
obavy. Horanský i Partl však podali 

vo dvojhrách veľmi dobré výkony a 
dokázali v troch setoch ťažké zápasy 
vyhrať. Na rýchlom povrchu bolo 
veľmi dôležité returnovať kvalitné 

servisy súperov a dočkať sa 
výmen, v ktorých boli 

naši chlapci postupne 
istejší. Víťazstvom sme 
si zabezpečili postup do 
semifinále, kde nás ča-

kalo Francúzsko – veľmi 
ťažký súper.

V prvom zápase nastúpil 
Partl. Zápas mu nevyšiel, urobil dosť 
nevynútených chýb (i dvojchýb) a 
prehral. Horanský začal s francúz-
skou jednotkou (Gaydon) veľmi 
odvážne, v 1. sete sa mu darilo a 
vyhral 6:2. Súpera to však nepoloži-
lo, naopak skvalitnil hru a postupne 
prebral aktivitu. Úvod 3. setu Filip 
neskoro zachytil a prehrával už 0:4. 
V ďalšej fáze sa síce zlepšil, dostal 
sa do tempa, no na víťazstvo to už 
nestačilo.

Štvorhru Vitteka s Partlom, po 
našom víťaznom 1. sete, súperi 
skrečovali pre zranenie, a tak sme 
prehrali celkovo 1:2. 

Jednoznačný boj o medailu

V boji o 3. miesto sme nastúpili 
opäť proti Bielorusku. Vittek si 
ľahko poradil s Bulickým po veľmi 
dobrom, aktívnom a takmer bez-
chybnom výkone. Aj Horanský po-
tvrdil dobrú formu a Shyla (6. hráč 
rebríčka TE) s ním zohral vyrovnaný 
iba prvý set, v druhom náš reprezen-
tant hladko vyhral. Boj o medailu bol 
teda pre nás jednoznačný. V zime 
sme v stretnutí o bronz s Bielorusmi 
prehrali, takže teraz sme im prehru 
odplatili dvojnásobne.

Vo veľmi dobrej konkurencii sme 
teda skončili v Európe na treťom 
mieste za tenisovými veľmocami 
Ruskom a Francúzskom. Chlapci 
si zaslúžia pochvalu, lebo podávali 
veľmi snaživé, bojovné, zodpovedné 
a hlavne kvalitné výkony počas kva-
lifikačnej i finálovej časti ME.

Súčasne s 3. miestom si vybojo-
vali postup na majstrovstvá sveta 
v Prostějove, kde si budú môcť 
zmerať sily aj s hráčmi z ostatných 
svetadielov.

Na svet idú s bronzom
Chlapci do 14 rokov obsadili na majstrovstvách Európy tretie miesto

Kvalifikačná skupina ME (Copa del Sol), v ktorej sme štartovali, 
bola na programe v dňoch 1. - 3. júla 2007 v slovinskom Portoroži. 
Na tamojšej antuke hralo, v príjemne teplom prímorskom prostredí, 
sedem tímov – Bielorusko, Slovensko (prvé dva nasadené kolektívy), 
Slovinsko, Poľsko, Bulharsko, Maďarsko a Fínsko. Reprezentovali 
nás Filip Horanský, Adrián Partl a Filip Vittek. V úlohe kapitána 
ich viedol reprezentačný tréner Daniel Čálik, ktorý hodnotí výkony 
svojich zverencov takto:

ME družstiev starší žiaci
KVALIFIKÁCIA, Slovinsko, 1. – 3. 7.

Skupina C: Bielorusko, Poľsko, Bulharsko, 
Maďarsko, Slovinsko, Fínsko, Slovensko.
1. kolo: Slovensko – Fínsko 3:0; Partl 
– Heimonen 60, 60, Horanský – Niklas-
Salminen 61, 61, Horanský, Vittek – Niklas-
Salminen, Hoglund 61, 63. Ďalšie výsledky: 
Poľsko – Bulharsko 2:1, Slovinsko – Maďarsko 
3:0
Semifinále: Slovensko – Slovinsko 2:1; 

Partl – Leljak 62, 63, Horanský – Razborsek 
62, 26, 36, Horanský, Vittek – Razborsek, 
Leljak 60, 76(5).  Ďalší výsledok:  Bielorusko 
– Poľsko 2:1
Finále: Slovensko – Bielorusko 3:0; Vittek 
– Zubko 62, 61, Partl – Shyla 64, 62, Horanský, 
Partl – Zubko, Bulitski 67(3), 61, 75.
O 3. miesto: Poľsko – Slovinsko 2:1
O  5. – 7. miesto: Bulharsko – Maďarsko 
2:1
Celkové poradie: 1. Slovensko, 2. Bielorusko, 

3. Poľsko, 4. Slovinsko, 5. Bulharsko,  
6. Maďarsko, 7. Fínsko

FINÁLE, Španielsko, 6. – 8. 7.
1. kolo: Slovensko – Veľká Británia 2:1; 
Partl – Bettles 63, 16, 61, Horanský – Morgan 
26, 63, 62, Horanský, Vittek – Glennon, Mor-
gan 26, 57. Ďalšie výsledky: Francúzsko 
– Taliansko 3:0, Bielorusko – Španielsko 2:1, 
Rusko – Česko 2:1
Semifinále: Francúzsko – Slovensko 2:1; 
Commin – Partl 64, 64, Gaydon – Horanský 

26, 64, 62, Commin, Boltz – Partl, Vittek 36 
skr., ďalší výsledok: Rusko – Bielorusko 3:0
Finále: Rusko – Francúzsko 2:1
O 3. miesto: Slovensko – Bielorusko 2:0; 
Vittek – Bulitski 61, 60, Horanský – Shyla 
64, 60. O 5. – 6. miesto: Česko – Veľká 
Británia 2:0. O 7. – 8. miesto: Taliansko 
– Španielsko 2:1 
Celkové poradie: 1. Rusko, 2. Francúzsko, 
3. Slovensko, 4. Bielorusko, 5. Česko, 6. Veľká 
Británia, 7. Taliansko, 8. Španielsko 

Bronzový tím - zľava: Filip HORANSKÝ, tréner Daniel ČÁLIK, Adrián PARTL a Filip VITTEK
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